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PROTOKÓŁ NR 9 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Opieki Społecznej 
Rady Gminy Pruszcz Gdański w dniu 18.12.2020 r. 

 
Posiedzenie odbyło się w formie zdalnej.  
Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 
Ewa Romik, Beata Biała-Grzędzicka, Remigiusz Kwieciński, Monika Ficek, Weronika Chmielowiec, 
Dariusz Grudniewski, Małgorzata Osowska, Danuta Czerwińska. 
 
Posiedzenia rozpoczęła Przewodnicząca Komisji, witając: Panią Wójt Magdaleną Kołodziejczak, Panią 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Ewę Drzazga, członków Gminnej Komisji 
Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Pruszczu Gdańskim – Panią Małgorzatę Waguca-Jączek 
oraz Panią Emilię Bednarską, a także radnych spoza Komisji Oświaty – Radną Monikę Rynkowską oraz 
Radnego Karola Kardasińskiego.  
 
Przewodnicząca komisji stwierdziła quorum.  
 
1. Przewodnicząca Komisji w związku z nieobecnością pracownika merytorycznego Pana Łukasza 
Butkusa, poprosił Panią Wójt o zreferowanie najistotniejszych elementów Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Pruszcz Gdański na rok 2021. 
 
Pani Wójt skrupulatnie przedstawiła elementy programu. Zauważyła, że obecnie przygotowany 
program na rok 2021 jest w dużej części spójny i tożsamy z programem na rok 2020. Omówiła działania 
i sposoby realizacji zadań zaplanowanych na 2021 rok, w szczególności: 

• Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych, 

• Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i 
prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Pani Wójt wspomniała o powstającym z ramienia starosty i PCPR Punkcie Konsultacyjnym / Poradni 
pomocy psychiatrycznej z siedzibą w szkole w Rusocinie. Jego celem ma być rozpoznanie problemu, 
szczegółowa diagnoza oraz kierowanie do miejsc wysokospecjalistycznych, ale także pomoc 
psychiatryczna.  
 
Dodatkowo, radni zostali poinformowani, że w ramach działań Gminnego Programu Profilaktyki 
Uzależnień, powstaną w świetlicach wiejskich (w miejscowościach bez świetlic – w szkołach) punkty 
socjoterapeutyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Wstępnie grupy mają liczyć do 15 osób i 
grupować osoby z podobnymi problemami, będące w podobnym wieku.  
 
Pani Wójt zwróciła uwagę, że program na 2021 rok zakłada kontynuowanie prowadzenia 
profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych: 

• Mediacja szkolna i rówieśnicza 

• Szkolenia – Dialog motywacyjny, który wniósł w ocenie uczestników bardzo dużo  

• Program „Spójrz inaczej” prof. Kołodziejczyka  

• Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży 



• Sekcje sportu dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych (GKS) 
 
Pani Wójt omówiła zadanie programu, którego celem jest wspomaganie działalności publicznych i 
organizacji pozarządowych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  

 
 

 

Podpisy członków Komisji:  

 

1. Ewa Romik  

2. Andrzej Chmielewski - nieobecny 

3. Remigiusz Kwieciński  

4. Beata Biała – Grzędzicka  

5. Weronika Chmielowiec 

6. Małgorzata Osowska 

7. Danuta Czerwińska  

8. Karolina Wołosowska - nieobecna  

9. Dariusz Grudniewski 

10.  Monika Ficek 

 

 

 


